[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

       от 27.10.2021 года                                                                                    № 152
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 октября 2020 года № 162 «Об утверждении   муниципальной программы
«Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приморско-Ахтарского Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 июля 2014 года  № 102 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района», постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 августа 2021 года № 101 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2022 год», Уставом    Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Приазовского сельского  поселения     Приморско-Ахтарского      района    п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 октября 2020 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы» «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы, ПАСПОРТ

муниципальной программы «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы, следующие изменения:

        1.1.абзац

	«Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 137,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2021 год – 45,9 тысяч рублей;

-2022 год – 45,9 тысяч рублей;

-2023 год – 45,9 тысяч рублей.»

        изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 143,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2021 год – 45,9 тысяч рублей;

-2022 год – 48,8 тысяч рублей;

-2023 год – 48,8 тысяч рублей.»

1.2. абзац
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	 2023 год
	итого

	Повышение эффективности управления в сфере молодежной политике Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	45,9
	45,9
	45,9
	137,7

	ИТОГО:
	45,9
	45,9
	45,9
	137,7

 В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного  бюджета.»

         изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	 2023 год
	итого

	Повышение эффективности управления в сфере молодежной политике Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	45,9
	48,8
	48,8
	143,5

	ИТОГО:
	45,9
	48,8
	48,8
	143,5

        В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного  бюджета.».

        1.3. ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к муниципальной программе «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021-2023 годы, «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
        1.4. ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021-2023 годы, ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                        Н.В.Балаклеец
                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 27.10.2021 года № 152

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-                 Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2021 год

реализации
	2022 год

реализации
	2023 год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско- Ахтарского района» на 2021– 2023 годы

	Цель: развитие и реализация потенциала молодежи, проживающей на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

	Задачи: гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района. Профилактика безнадзорности в молодежной среде, формирование здорового образа жизни молодежи, организация трудового воспитания.

	1.1
	Целевой показатель - число молодых людей, участвующих в мероприятиях,

направленных  на  гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
	Чел.
	3
	195
	225
	250

	2.
	Мероприятие № 1 «Организация и проведение мероприятий направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи»

	Цель: повышение уровня гражданского, нравственного и патриотического воспитания молодых граждан

	Задача: создание условий для гражданского становления, правового, духовно – нравственного и патриотического воспитания молодежи

	Целевой показатель:

Количество молодежи участвующей в мероприятиях направленных на военно-патриотическое и духовно- нравственное развитие детей и молодежи
	Чел.
	        3
	60
	65
	80

	3.
	Мероприятие № 2 «Формирование здорового образа жизни молодежи Приазовского сельского поселения»

	Цель: улучшение здоровья молодого поколения, снижение темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде

	Задача: обеспечение профилактических, спортивных мероприятий,  посещаемости дворовых площадок

	Целевой показатель:

Количество молодежи посещающих профилактические, спортивные мероприятия и площадки по месту жительства
	Чел.
	3
	85
	             95
	100

	4.
	Мероприятие № 3 «Творческое и интеллектуальное развитие молодых граждан»

	Цель: поддержка и развитие, воспитание лидерских качеств, поддержке инициативной молодежи, в том числе и представителям молодежной субкультуры, как в научном, творческом,  так и в социальном  плане.

	Задача: воспитание социально устойчивых, творчески мыслящих инициативных молодых людей с высокой интеллектуальной культурой, способностью адаптации в современных динамично меняющихся социально-экономических условиях, обеспечивающих рост интеллектуального и научного потенциала страны

	Целевой показатель:  Количество молодежи участвующих в культурно-досуговых мероприятиях, а так же в
мероприятиях направленных на творческое и интеллектуальное развитие молодежи
	Чел.
	        3
	50
	              65
	70

	5.
	Мероприятие № 4 «Организация и проведение краевых, поселенческих и иных мероприятий посвященных знаменательным датам и событиям»

	Цель: организация и проведения мероприятий посвященных знаменательным датам и событиям

	Задача: привлечение к участию молодежи, а так же привлечение предприятий и учреждений культуры, расположенных на территории поселения к участию в праздничных мероприятиях посвященных знаменательным датам и событиям.

	Целевой показатель:   доля молодежи, участвующей в акции от общего числа молодежи, проживающей на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	%
	3
	5
	5
	5

	  6.
	Основное мероприятие № 8 «Повышение эффективности управления в сфере молодежной политики Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

	Цель:  сохранение и развитие кадрового потенциала   в сфере молодежной политики Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: приобщение молодежи культурно-массовым формам отдыха

	Целевой показатель:  оплата работника за предоставленные услуги с начислениями
	Тыс. руб.
	3
	45,9
	48,8
	48,8

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                      Н.Н.Медведева
                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 27.10.2021 года № 152

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-                 Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Молодежь Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» на 2021 – 2023 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем

финансирова-ния,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021 год реали-зации
	2022 год реали-зации
	2023 год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие № 6
 «Повышение эффективности управления в сфере молодежной политики Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

	всего
	143,5
	45,9
	48,8
	48,8
	Организация досуга молодежи
	не предусмотрен

	местный бюджет
	143,5
	45,9
	48,8
	48,8

	ИТОГО по программе
	всего
	143,5
	45,9
	48,8
	48,8

	местный бюджет
	143,5
	45,9
	48,8
	48,8

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                      Н.Н.Медведева